РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

      01.03.2024                                                 № 72

пгт Серышево

О проведении всероссийских

тренировочных мероприятий

в формате единого государственного

экзамена

    На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 12.02.2024 № 79/02, приказа министерства образования

и науки Амурской области № 27.02.2024 № 165 «О проведении всероссийских

тренировочных мероприятий в формате единого государственного экзамена по

биологии, английскому языку (раздел «Говорение»), информатике в

компьютерной форме на территории Амурской области»

п р и к а з ы в а ю:
1. Провести 05.03.2024 техническую  апробацию  единого

государственного  экзамена  по биологии, английскому языку (раздел

«Говорение»), информатике в компьютерной форме с участием обучающихся

на базе МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева (далее - ППЭ

2202) и отработку соответствующих технологий, применяемых в ходе единого

государственного экзамена в 2024 году.

  2.  Заместителю начальника Управления системы образования Королюк

А.А. обеспечить организационное сопровождение и  контроль  за проведением

всероссийских тренировочных мероприятий в соответствии с требованиями

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного

совместным приказом Минпросвещения России  и Рособрнадзора от

04.04.2023 № 233/522.

3. Ответственным за техническую подготовку и техническое

сопровождение ЕГЭ 2024 в ППЭ 2200 Сафронову А.А., Скоповой А.В.

обеспечить:

3.1. Своевременное выполнение действий по технической подготовке

ППЭ к всероссийским тренировочным мероприятиям;

3.2. Соблюдение технологий печати контрольных измерительных

материалов и сканирования бланков ответов участников апробации в ППЭ.

4.  Руководителю МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево имени Сергея

Бондарева Щербине О.Н. на время проведения апробации единых

государственных экзаменов:

4.1. Обеспечить наличие в ППЭ достаточного количества необходимых

расходных материалов, в том числе бумаги, резервного компьютерного

оборудования;

4.2. Принять меры по подготовке аудиторий согласно Порядку;

4.3. Обеспечить удовлетворительное санитарное состояние аудиторий

проведения экзаменов, штаба;

4.4. Обеспечить бесперебойное функционирование  телефонной связи и

работы информационной телекоммуникационной сети «Интернет» в ППЭ;

4.5. Обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических

мероприятий в ППЭ.

5.  Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить

присутствие работников ППЭ в день проведения технической  апробации

единых государственных экзаменов в соответствии с их распределением

согласно приложению к настоящему приказу.

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления системы образования Королюк А.А

Начальник                                                                                       Т.В. Краснобаева

Приложение № 1

к приказу  Управления  системы

образования администрации

Серышевского муниципального  округа

от _____________ № ___________

05.03.2024

апробация единого государственного экзамена  по учебному предмету «Биология»

Код ППЭ 2202 Участники

Количество аудиторий на

апробацию
3

Винокуров Алексей Андреевич

Кондрат Диана Владимировна

Чуйко Дмитрий Денисович

Герасимова Арина Александровна

Глодова Виктория Андреевна

Горячкина Валерия Вячеславовна

Зимонина Анастасия Николаевна

Попова Елизавета Евгеньевна

Тищенко Дарья Дмитриевна

Зайцева Карина Сергеевна

Кремнёв Георгий Сергеевич

Кудрявцев Евгений Владимирович

Линева Лилия Дмитриевна

Коды аудиторий на

апробацию
008, 0015, 0019

Руководитель ППЭ Слабуха Ю.В.

Организаторы в аудитории

Романовская  Н.В.

Вылкова Е.С.

Панина О.О.

Червоненко Т.А.

Духтина В.

Губарева К.В.

Организаторы вне

аудитории

Плющева Е.А.

Дегтева Н.К.

Технические специалисты
Скопова А.В.,

Сафронов А.А.

Члены ГЭК
Зубкова Т.Ю.,

Королюк А.А.

Медицинский работник Бикмухаметова О.А.

05.03.2024

апробация единого государственного экзамена  по учебному предмету

«Информатика и ИКТ» в компьютерной форме (КЕГЭ)

Код ППЭ 2202 Участники

Количество аудиторий на

апробацию

1

Павлова Юлия Александровна

Распопов Константин Романович

Коды аудиторий на

апробацию

0020

Руководитель ППЭ Слабуха Ю.В.

Организаторы в

аудитории

Шуляк М.А.

Тайгунова М.А.

Организаторы вне

аудитории

Плющева Е.А.

Дегтева Н.К.

Технические специалисты
Скопова А.В.,

Сафронов А.А.

Члены ГЭК
Зубкова Т.Ю.,

Королюк А.А.

Медицинский работник Бикмухаметова О.А.

05.03.2024

апробация единого государственного экзамена  по учебному предмету

«Английский язык» (устная часть)

Код ППЭ 2202 Участники

Количество аудиторий на

апробацию
2

Алалыкина Анастасия Сергеевна

Гергерт Виталина Владимировна

Абдурахманов Ефим Дмитриевич

Коды аудиторий на

апробацию

Подготовка - 0016

Проведение -  0017

Руководитель ППЭ Слабуха Ю.В.

Организаторы в

аудитории

Проведение:

Пояркова Л.В.

Кармазин А.В.

Подготовка:

Кравченко Г.С.

Касягина В.Ю.

Организаторы вне

аудитории

Плющева Е.А.

Дегтева Н.К.

Технические специалисты
Скопова А.В.,

Сафронов А.А.

Члены ГЭК
Зубкова Т.Ю.,

Королюк А.А.

Медицинский работник Бикмухаметова О.А.